Mo, 7.4. HI. Johannes Bapt. de la Salle (g)

Di, 8.

Mi, 9.
Do, 10.

Fr, 11.

Sa, 12.

So, 13.

Mo, 14.
Di, 15.

Mi, 16.

Do, 17.

Fr, 18.

Sa, 19.

So, 20.

Mo, 21.

Gottesdienstordnung Ostern im HI. Jahr 2025

HI. Stanislaus (g)

Palmsonntag - Feier des Einzugs

Christi in Jerusalem
Heilig-Land-Kollekte

Griindonnerstag - Feier des
Letzten Abendmahls und
Einsetzung der Eucharistie

Karfreitag - Feier des Leidens
und Todes Jesu

18:00

7:30
19:00
19:00

15:00
19:00

17:00
18:00

14:00
15:00
18:00

8:30

8:30
10:00
10:30
16:00
18:00

18:00
19:00

15:00
15:00
17:00
17:00
18:00
18:30
19:00

9:00
15:00
15:00
17:00
17:00
18:00
19:30

HI. Messe, Glttenbach

Schiilermesse, Neuberg
HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe, Gamischdorf

Wortgottesfeier, Altenheim Giittenbach
HI. Messe, Punitz

Vesper (Kirchliches Abendgebet) u. Hl. Beichte, Punitz
HI. Messe, Glittenbach

HI. Beichte, Neuberg

HI. Beichte, Glttenbach

HI. Messe, Gamischdorf

Palmweihe, Prozession u. HI. Messe, St. Michael
Palmweihe, Prozession u. HI. Messe, Neuberg
Palmweihe, Prozession u. HI. Messe, Glittenbach
Palmweihe, Prozession u. HI. Messe, Tobaj

Palmweihe, Prozession u. HI. Messe, D. Tschantschendorf
HI. Messe, Glttenbach

HI. Messe, Neuberg
HI. Messe, Rauchwart

HI. Messe mit Weihe der HI. Ole, Martinsdom Eisenstadt
HI. Messe, Altenheim Giittenbach

HI. Messe und Olbergandacht, Neuberg

HI. Messe und Olbergandacht, Tobaj

HI. Messe und Olbergandacht, D. Tschantschendorf

HI. Messe und Olbergandacht, Giittenbach

HI. Messe mit FuBwaschung u. Olbergandacht, St. Michael
Kinderkreuzwegandacht, D. Tschantschendorf
Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Glittenbach
Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, St. Michael
Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Neuberg
Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, D. Tschantschendorf
Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Tobaj
Jugendkreuzweg, Giittenbach

Karsamstag - Grabesruhe Jesu Speisensegnungen:
14:00 Schallendorf (Kirche)

14:30 D. Tschantschendorf (Kirche)

15:00 Rauchwart (Kirche) u. D. Tschantschendorf Bergen

15:30 Hasendorf, St. Michael Bergen u. Rauchwart Bergen

15:50 Tobaj (Kirche)

16:00 St. Michael (Kirche) u. Gamischdorf Brunnergraben
16:10 Punitz (Kirche)

16:30 Gamischdorf (Kirche) u. Glittenbach (Kirche)

Feier d. hochheiligen Osternacht u. Speisensegnung, Neuberg
Feier der hochheiligen Osternacht, D. Tschantschendorf

Feier der hochheiligen Osternacht u. Osterfeuer, St. Michael
Feier der hochheiligen Osternacht, Giittenbach

Feier der hochheiligen Osternacht, Tobaj

HI. Osterhochamt, St. Michael

HI. Osterhochamt, Glittenbach

HI. Osterhochamt, D. Tschantschendorf

Emmausgang u. HI. Messe, St. Michael u. D. Tschantschendorf

Osternacht - Hochfest der 18:00
Auferstehung unseres Herrn 18:00
19:30
20:00
Ostersonntag - Hochfest der 5:00
Auferstehung unseres Herrn 9:00 HI. Osterhochamt, Neuberg
9:00
10:15
10:30
Osteroktav 5:00
9:00 HI. Messe, Neuberg

10:00

HI. Messe, Rauchwart



Mi, 23.

Do, 24.

Fr, 25.
So, 27.

Mo, 28.
Di, 29.

Mi, 30.

Do, 1.5.

Fr, 2.

Sa, 3.

So, 4.

Mo, 5.
Di, 6.

Mi, 7.
Do, 8.

Fr, 9.

Sa, 10.

So, 11.

10:15
11:15
Osteroktav 16:00
Anbetungstag D. Tschantschendorf 17:00
19:00

HI. Messe, Glttenbach

HI. Messe, Neuberg Bergen

Erstbeichte, D. Tschantschendorf
Eucharistische Anbetung, D. Tschantschendorf
HI. Messe, D. Tschantschendorf

24.-28. April: Romwallfahrt des Seelsorgeraums im HI. Jahr zur Heiligsprechung von Carlo Acutis

Osteroktav 15:00

Anbetungstag Giittenbach, Osterokt.18:00
Sonntag d. géttlichen Barmherzigkeit 9:00

9:00

9:30
10:15
10:30
10:30

2. Sonntag der Osterzeit
Heiligsprechung von Carlo Acutis

15:00
18:00

7:30
19:00
15:00
19:00

8:00

9:30
10:15
18:00
18:00

10:30
10:30
17:00
19:00

8:15

9:00
10:00
10:15
18:00

7:30
19:00
19:00

15:00
19:00

18:00
19:00

11:30
18:00
19:00
8:30
9:00
9:00
10:00
10:15
10:30

HI. Ludwig Maria Grignion (g)
HI. Katharina v. Siena (F)

HI. Pius V. (g)

HI. Josef, der Arbeiter (g)

HI. Athanasius v. Alexandrien (g)
Herz Jesu Freitag

HI. Philippus u. hl. Jakobus (F)

3. Sonntag der Osterzeit
Floriani-Sonntag
Patrozinium Tobaj

HI. Godehard (g)

HI. Johannes v. Avila (g)

4. Sonntag der Osterzeit
Weltgebetstag um geistliche
Berufungen

Muttertag

Wortgottesfeier, Altenheim Glittenbach

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, St. Michael

HI. Messe, Neuberg

Wortgottesfeier, D. Tschantschendorf

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, ASV Zeltfest Tobaj

Festmesse mit Heiligsprechung von Carlo Acutis, Vatikan
Live-Ubertragung auf christlichen Radio- und Fernsehsendern
Dankandacht zur Heiligsprechung von Carlo Acutis, Gamischdorf

HI. Messe, Glittenbach

Schiilermesse und Erstbeichte, Neuberg
HI. Messe, Rauchwart

Wortgottesfeier, Altenheim Glittenbach

HI. Messe, Gamischdorf

HI. Messe, Punitz

HI. Messe zum Jubildum der Mesnergemeinschaft, Rotenturm
HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe und Maiandacht, Schallendorf

HI. Messe zur Goldenen Hochzeit, Glittenbach

HI. Taufe, St. Michael

HI. Messe zum Tag der Feuerwehr, Gamischdorf

HI. Messe zum Patrozinium u. Lichterprozession, Tobaj
HI. Messe, St. Michael

HI. Messe, Glittenbach

HI. Messe und Florianikirtag, D. Tschantschendorf

HI. Messe mit Erstkommunion, Neuberg

HI. Messe, Glittenbach

Schiilermesse, Neuberg
HI. Messe, Rauchwart

HI.

HI.
HI.

HI.
HI.

Segensandacht zur Diamantenen Hochzeit, St. Michael
HI. Messe, Neuberg Bergen

HI. Messe, Punitz

HI. Messe, Tobaj

HI. Messe, Neuberg

Wortgottesfeier, Rauchwart

HI. Messe mit Erstkommunion, St. Michael

HI. Messe, Glttenbach

Wortgottesfeier, D. Tschantschendorf

Messe, Gamischdorf

Messe, Altenheim Gittenbach
Messe, Punitz

Messe, Gittenbach
Messe, D. Tschantschendorf

Anderungen vorbehalten



