

Gottesdienstordnung Ostern im Hl. Jahr 2025

Mo, 7.4.	Hl. Johannes Bapt. de la Salle (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
Di, 8.		7:30 Schülermesse, Neuberg
Mi, 9.		19:00 Hl. Messe, Rauchwart
Do, 10.		19:00 Hl. Messe, Gamischdorf
Fr, 11.	Hl. Stanislaus (g)	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach
		19:00 Hl. Messe, Punitz
Sa, 12.		17:00 Vesper (Kirchliches Abendgebet) u. Hl. Beichte, Punitz
		18:00 Hl. Messe, Güttenbach
So, 13.	Palmsonntag – Feier des Einzugs Christi in Jerusalem Heilig-Land-Kollekte	14:00 Hl. Beichte, Neuberg
		15:00 Hl. Beichte, Güttenbach
		18:00 Hl. Messe, Gamischdorf
Mo, 14.		8:30 Palmweihe, Prozession u. Hl. Messe, St. Michael
Di, 15.		8:30 Palmweihe, Prozession u. Hl. Messe, Neuberg
Mi, 16.		10:00 Palmweihe, Prozession u. Hl. Messe, Güttenbach
		10:30 Palmweihe, Prozession u. Hl. Messe, Tobaj
		16:00 Palmweihe, Prozession u. Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Do, 17.	Gründonnerstag – Feier des Letzten Abendmahls und Einsetzung der Eucharistie	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
		18:00 Hl. Messe, Neuberg
		19:00 Hl. Messe, Rauchwart
Fr, 18.	Karfreitag – Feier des Leidens und Todes Jesu	15:00 Hl. Messe mit Weihe der Hl. Öle, Martinsdom Eisenstadt
		15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach
Sa, 19.	Karsamstag - Grabesruhe Jesu	9:00 Kinderkreuzwegandacht, D. Tschantschendorf
	14:00 Schallendorf (Kirche)	15:00 Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Güttenbach
	14:30 D. Tschantschendorf (Kirche)	15:00 Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, St. Michael
	15:00 Rauchwart (Kirche) u. D. Tschantschendorf Bergen	17:00 Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Neuberg
	15:30 Hasendorf, St. Michael Bergen u. Rauchwart Bergen	17:00 Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, D. Tschantschendorf
		18:00 Karfreitagsliturgie mit Kreuzverehrung, Tobaj
		19:30 Jugendkreuzweg, Güttenbach
So, 20.	Ostersonntag - Hochfest der Auferstehung unseres Herrn	14:00 Speisensegnungen:
	14:00 Schallendorf (Kirche)	15:50 Tobaj (Kirche)
	14:30 D. Tschantschendorf (Kirche)	16:00 St. Michael (Kirche) u. Gamischdorf Brunnergraben
	15:00 Rauchwart (Kirche) u. D. Tschantschendorf Bergen	16:10 Punitz (Kirche)
	15:30 Hasendorf, St. Michael Bergen u. Rauchwart Bergen	16:30 Gamischdorf (Kirche) u. Güttenbach (Kirche)
		18:00 Feier d. hochheiligen Osternacht u. Speisensegnung, Neuberg
		18:00 Feier der hochheiligen Osternacht, D. Tschantschendorf
		19:30 Feier der hochheiligen Osternacht u. Osterfeuer, St. Michael
		20:00 Feier der hochheiligen Osternacht, Güttenbach
Mo, 21.	Osteroktav	5:00 Feier der hochheiligen Osternacht, Tobaj
		9:00 Hl. Osterhochamt, Neuberg
		9:00 Hl. Osterhochamt, St. Michael
		10:15 Hl. Osterhochamt, Güttenbach
		10:30 Hl. Osterhochamt, D. Tschantschendorf
		5:00 Emmausgang u. Hl. Messe, St. Michael u. D. Tschantschendorf
		9:00 Hl. Messe, Neuberg
		10:00 Hl. Messe, Rauchwart

		10:15 Hl. Messe, Güttenbach 11:15 Hl. Messe, Neuberg Bergen
Mi, 23.	Osteroktav Anbetungstag D. Tschantschendorf	16:00 Erstbeichte, D. Tschantschendorf 17:00 Eucharistische Anbetung, D. Tschantschendorf 19:00 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
	24.-28. April: Romwallfahrt des Seelsorgeraums im Hl. Jahr zur Heiligsprechung von Carlo Acutis	
Do, 24.	Osteroktav	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach
Fr, 25.	Anbetungstag Güttenbach, Osterokt.	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
So, 27.	Sonntag d. göttlichen Barmherzigkeit 2. Sonntag der Osterzeit Heiligsprechung von Carlo Acutis	9:00 Hl. Messe, St. Michael 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:30 Wortgottesfeier, D. Tschantschendorf 10:15 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Hl. Messe, ASV Zeltfest Tobaj 10:30 Festmesse mit Heiligsprechung von Carlo Acutis, Vatikan <i>Live-Übertragung auf christlichen Radio- und Fernsehsendern</i> 15:00 Dankandacht zur Heiligsprechung von Carlo Acutis, Gamischdorf
Mo, 28.	Hl. Ludwig Maria Grignion (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
Di, 29.	Hl. Katharina v. Siena (F)	7:30 Schülermesse und Erstbeichte, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 30.	Hl. Pius V. (g)	15:00 Wortgottesfeier, Altenheim Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Gamischdorf
Do, 1.5.	Hl. Josef, der Arbeiter (g)	8:00 Hl. Messe, Punitz 9:30 Hl. Messe zum Jubiläum der Mesnergemeinschaft, Rotenturm 10:15 Hl. Messe, Güttenbach
Fr, 2.	Hl. Athanasius v. Alexandrien (g) Herz Jesu Freitag	18:00 Hl. Messe, Güttenbach 18:00 Hl. Messe und Maiandacht, Schallendorf
Sa, 3.	Hl. Philippus u. hl. Jakobus (F)	10:30 Hl. Messe zur Goldenen Hochzeit, Güttenbach 10:30 Hl. Taufe, St. Michael 17:00 Hl. Messe zum Tag der Feuerwehr, Gamischdorf 19:00 Hl. Messe zum Patrozinium u. Licherprozession, Tobaj
So, 4.	3. Sonntag der Osterzeit Floriani-Sonntag Patrozinium Tobaj	8:15 Hl. Messe, St. Michael 9:00 Hl. Messe, Güttenbach 10:00 Hl. Messe und Florianikirtag, D. Tschantschendorf 10:15 Hl. Messe mit Erstkommunion, Neuberg
Mo, 5.	Hl. Godehard (g)	18:00 Hl. Messe, Güttenbach
Di, 6.		7:30 Schülermesse, Neuberg 19:00 Hl. Messe, Rauchwart
Mi, 7.		19:00 Hl. Messe, Gamischdorf
Do, 8.		15:00 Hl. Messe, Altenheim Güttenbach 19:00 Hl. Messe, Punitz
Fr, 9.		18:00 Hl. Messe, Güttenbach 19:00 Hl. Messe, D. Tschantschendorf
Sa, 10.	Hl. Johannes v. Avila (g)	11:30 Segensandacht zur Diamantenen Hochzeit, St. Michael 18:00 Hl. Messe, Neuberg Bergen 19:00 Hl. Messe, Punitz
So, 11.	4. Sonntag der Osterzeit Weltgebetstag um geistliche Berufungen Muttertag	8:30 Hl. Messe, Tobaj 9:00 Hl. Messe, Neuberg 9:00 Wortgottesfeier, Rauchwart 10:00 Hl. Messe mit Erstkommunion, St. Michael 10:15 Hl. Messe, Güttenbach 10:30 Wortgottesfeier, D. Tschantschendorf